INDICAÇÃO Nº 02416/2010
Solicita reparo do asfalto de trecho localizado entre a ponte da Avenida Piracicaba e Rua Salesópolis.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando ao reparo do asfalto de trecho localizado entre a ponte da Avenida Piracicaba e Rua Salesópolis.
JUSTIFICATIVA:

Com a interdição para reparos da Avenida Bernardino de Lucca por parte da SABESP, boa parte do Trânsito fora desviado para a Avenida Piracicaba. A partir dali, os veículos transitam pela Rua Salesópolis, retornando ao trajeto normal a partir da ponte localizada em frente à Rua Euclides de Arruda.
No entanto, devido ao tráfego intenso, o asfalto do referido trecho sofreu afundamento, problema que também ocorreu na Rua Joaquim Silveira Mello. Esta situação vem trazendo problemas ao fluxo do trânsito local e exige imediato reparo.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de março de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03601/2010